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EKSTRAKT

i procesverbalit t&€ mbledhjes sé pesté té Komitetit pér Kulturg, Rini dhe Sport, mbajtur
mé 16.12.2022, duke filluar né orén 16:00.

Né mbledhje morén pjesé: Valbona Ajeti (AAK), kryesuese, Gresa Lahu (PDK), Endrit
Zabérgja (NISMA) dhe Adelina Mehiu, eksperte e jashtme.

Té pranishém ishin edhe: Arta Balaj, drejtore e Drejtorisé sé Kulturés dhe Granit Rugova,
drejtor i Drejtorisé sé Sportit.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Valbona Ajeti, kryesuese e komitetit dhe propozoi kété

REND TE DITES:

=

Miratim i eksiraktit t& procesverbalit té mbledhjes sé katért té Komitetit pér Kulturé
Rini dhe Sport;

Definimi i programit kulturor pér fund vit;

Rishikimi i Projektrregulloreve té subvencioneve té kulturés dhe sportit;

Informaté e punés gjashté mujore té Drejtorisé sé Kulturés dhe Sportit;

Té ndryshme.
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Kryesuesja konstatoi se njézéri u miratua rendi i dités.
Pika e paré

Miratimi i ekstraktit té procesverbalit té mbledhjes sé katért té Komitetit pér Kulturé, Rini
dhe Sport

Kryesuesja konstatoi se njézéri u miratua ekstrakti i procesverbalit t& mbledhjes sé katért té
Komitetit pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Pika e dyté
Definimi i programit kulturor pér fund vit

Fagelnga4

Adresa: Rr. UCK- 2-10.000 Prishtine¢-Kosove
Telefon: + 381(0)38/230-900
hitp./fwww prishtina-komuna.org



Arta Balaj, drejtore i njoftoi t& pranishmit rreth definimit t& programit kulturor pér kété fund
vit e cila tha se t& gjitha aktivitetet kulturore mbahen duke filluar nga dt. 24.12.2022, né& sheshin
“Xhorxh Bush”, ku t& gjitha kéto programe do té fillojné né ora 20:00. Né kéto aktivitete do té
marrin pjesé kéngétar dhe grup t& ndryshme muzikor si ato:

-Mgé 25.12.2022, e kemi Linda Hakaj, Saranda Imeri - Stafaj, Nysret Mugici me grupin Corona;
-Mé 26.12.2022, e kemi Miranda Hashani, Neki Emra, Corona, Rizah Bytyqi plus dy vokalisté t&
tieré;

-Mé 27.12.2022, e kemi grupi String String, Shpend Hysaj, Teuta Kurti, Ndrigim Gazija, Blendi
dhe DJ;

-Mé 28.12.2022, e kemi Emir Plava, Arbér Krasniqi, Ernesa Surdulli, Xuxi me bend, dhe né fund
DJ;

-Mé 29.12.2022, e kemi Diana Toska, Jehona Luki, Genc Krasnigi dhe YlI Havolli, Sidorela
Kelmendi, Frontina Krasniqi dhe né fund DJ;

-Mé 30.12.2022, Rona Nishliu me bendin e vet, dhe ky aktivitet muzikor pérfundon mé
31.12.2022, ku do t& vazhdoi deri né ora 00:30 pas mesnate;

Sa i pérket ndrigimit dhe dekorimit t& sheshit tha se kété vit mjetet financiare nuk kané gené té&
mjaftueshme, ka qené pak mé i kufizuar por edhe pérkundér asaj ne kemi béré ndrigimin dhe
dekorimin e shesheve “Skénderbeu Néna Terezé edhe Zahir Pajaziti”, si dhe e kemi zhvendosé
edhe njé pjesé té ndrigimit edhe té kampit shtépizat, si dhe disa ndri¢ime dhe dekorime i kemi
béré edhe né rrugén “Xhorxh Bush”.

Valbona Vitija, kryesuese dhe Granit Rugova, drejtor falénderuan drejtoren rreth informimit
pér té gjitha kéto aktivitete.

Pika e treté
Rishikimi i Projektrregulloreve té subvencioneve té kulturés dhe sportit

Granit Rugova, drejtor tha se sa i pérket subvencionimit té kulturés dhe sportit, ne

pérveg bursave nuk kemi ndaré subvencione pér individ, sportist elitar, ku si shembull
konkret mundé ta marrim sportistin Granit Kuleta, &shté njéri prej tyre qé ka marré pjesé né
njé kampionat evropian né Spanjé dhe nuk kemi mundur me e pérkrahé.

Ne i kemi pérkrahé vetém klubet e ndryshme dhe disa OJQ, késhtu mendoj se pér ndarjen e
subvencioneve pér sportist t& veganté, kriteret duhet me gené shumé strikte dhe ato kritere
duhet me u shqyrtuar prej njé grupi ekspertésh, mos me léné hapésire, se aty mundé t&
aplikojné mé se 1mijé sportisté e prej tyre duhet me i pérkrahé 20, por né njé faré ményre qé
klubi i tyre pérkrahet dhe ato mjete shkojné t& sportistét.

Endrit Zabérgja, tha se nése ndonjéri prej sportistéve mé té€ dalluar e meriton pérkrahjen, pse
mos té pérkrahet si individ, késhtu q& pérmes disa kritereve mundet pak a shumé me u

pezulluar ndoshta edhe mundésiné e aplikimit t& dikujt, pa qené né nivel té caktuar si
sportist.
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Granit Rugova, drejtor tha se sportistét qé marrin pjesé né gara elitare dhe gé e pérfagésojné
qytetin sé pari pastaj Kosovén, kété e kam menduar si opsion, dhe mendoj se si ide mund té
pérkrahet, pra duhet shikuar qé t& kemi disa kritere strikte, késhtu qé do ta propozoj gé né

takimin e radhés me parapa si piké t& rendit t& dités, me ardhur me njé propozim se si t&
veprohet mé tutje.

Arta Balaj, drejtore tha se do t& ishte miré qé subvencionimi me u shpall njé heré né vit, me u
shpall né mars, mendoj qé duhet me qené prej marsit deri né marsin e viti t& ardhshém, késhtu
q€ do té ishte miré qé me gjete mundésiné q& me i pérkrahé t& gjithé, mos me mbet ndonjé
vakum kohoré qé ne disa aktivitete mos me i pérkrahé.

Granit Rugova, drejtor tha se ato klube té cilat i pérmbahen rregullores dhe raportojné deri né
mars mund t'i subvencionojmé, ndérsa klubet t¢ cilat nuk e kané béré raportimin deri né kété
periudhé kohoré nuk mund t& subvencionohen.

Endrit Zabérgja, kérkoi t& dijé se aktivitetet té cilat béhen pérmes rinisé, a do t&
subvencionohen edhe ato.

Granit Rugova, drejtor tha se edhe disa nga aktivitet rinore kané& me u subvencionuar, rinia
shkon me projekte sportive dhe kéto mund t& béhen dy heré brenda vitit dhe aty specifikohen
se pér ¢ka pérkrahet rinia, si pér trajnime, pjesémarrje né konferenca dhe ne né parim 20%, té
buxhetit t& subvencioneve e ndajmé pér rini, pér OJQ-né, rinore pér aktivitetet e tyre.

Valbona Vitija, kryesuese tha se gjaté téré vitit e di se ka qené si tradité me ju dhéng
shpérblime laureatéve té vitit.

Granit Rugova, drejtor tha se tani ne né muajin shkurt, e kemi parashikuar qé té ndahen 25
mijé euro, pér shpérblimin e klubeve mé t& mira dhe pér sportisten dhe sportistin mé t& miré.

Arta Balaj, drejtore tha se 100 mijé euro, nga subvencionet shkojné vetém pér festivalet e
médha, pastaj pajtohem qé pér rini, pér diké qé pér heré té paré aplikon po i ndajmé 300 mijé
euro, késhtu qé sa heré qé po béhet thirrja pér aplikim duhet me krijuar komision t& ri, prandaj
kérkoi té dijé se a ka mundési me e krijuar njé komision té pérhershém pér 3 apo 4 vijet.

Granit Rugova, drejtor tha se sipas rregullores pérparési pér subvencionim kané ato
aktivitete, koncerte té cilat jané né vazhdimési dhe qé kané treguar sukses.

Valbona Vitija, kryesuese lidhur me ndryshimin e Rregullores pér subvencionim t& kulturés
dhe sportit tha se kéto ndryshime mundé té iniciochen né Komitetin pér Politiké dhe Financa
dhe me ato ndryshime ajo mund t& votohet né Kuvend.

Granit Rugova, drejtor tha se iniciativén pér ndryshimin e késaj rregullore duhet me e marré
té gjitha drejtorité.
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Arta Balaj, drejtore tha se &shté mé se e réndésishme qé& me u krijuar komisionet pér
vlerésimin e subvencioneve por edhe komisionet pér vlerésimin e ankesave, e qé kéto
komisione me gené afatgjate.

Valbona Vitija, kryesuese ishte e mendimit qé pér themelimin e kétyre komisioneve
paraprakisht t& merret njé opinion nga Zyra ligjore.

Pika e katért

Anétarét e komitetit vendosén qé pika e katért e rendit té dités “Informaté e punés gjashté
mujore té Drejtorisé sé Kulturés dhe Sportit”, té shtyhet pér mbledhjet e ardhshme.

Pika e pesté
Té ndryshme

Endrit Zabérgja, tha se do té ishte miré qé pér vitin e ardhshém té parashihet né buxhet njé
vijé buxhetore pér patinazh.

Gresa Lahu, kérkoi té dijé arsyen, pse deri mé tani nuk jané hapur ende shtépizat né shesh.

Granit Rogova, drejtor tha se pér ¢éshtjen e hapjes sé shtépizave né shesh éshté marré njé
komision té cilin e ka formuar kabineti i kryetarit.

Valbona Vitija, kryesuese falénderoi drejtoren Arta Balaj dhe drejtorin Granit Rugova, si dhe
anétarét e komitetit pér mbylljen e njé viti me mbledhje t& suksesshme dhe me urimin qé edhe
vitin e ardhsh&m té kemi njé vit shumé me t& miré.

Endrit Zabérgja, falénderoi té gjithé té pranishmit duke cekur se gjaté késaj periudhe ne kemi

mbérri me e pasur njé grup té unifikuar, e qé kjo besoj se éshté pér shkak té energjive pozitive
té secilit edhe uroj me vazhduar edhe vitin tjetér.

Mbledhja pérfundoi né orén 17:10.

Procesmbajtési
Arton Brahimi
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